ESTADO DE MINAS GERAIS
PREFEITURA DE POUSO ALEGRE

SECRETARIA DE POLÍTICA SOCIAIS
RESOLUÇÃO Nº 02/2024 DE 24 DE JANEIRO DE 2024

Resolução Nº 02/2024 de 24 de janeiro de 2024.

Dispõe sobre a criação da Comissão Especial para
Elaboração do Plano de Ação de Atividades no ano de 2024
do Conselho Municipal de Assistência Social - CMAS de
Pouso Alegre/MG, eleita em assembleia.

O Conselho Municipal de Assistência Social, no uso das
atribuições que lhe são conferidas pela Lei Municipal Nº
6.856/2023, conforme deliberação em Plenária no dia 24 de
janeiro de 2024;

Considerando a Lei Municipal nº 6.856/2023, Artigo 22, Inciso
XXVIII.

RESOLVE:

Art 1º - Criar a Comissão Especial para Elaboração do Plano
de Ação de Atividades no ano de 2024 do Conselho Municipal
de Assistência Social - CMAS de Pouso Alegre/MG, que ficará
com a seguinte composição:

Representantes do Poder Executivo:
Áurea Lúcia de Oliveira - Secretaria Municipal de Políticas
Sociais
Dalila Aparecida Aguiar da Silva - Secretaria Municipal de
Saúde

Representantes da Sociedade Civil:
Eduardo Tadeu Pinto – AVIDA
Aparecida de Cássia Fraga Faria – Associação São Rafael

Art 2º - Revogadas as disposições em contrário, a presente
Resolução entra em vigor a partir da data de publicação.

ÁUREA LÚCIA DE OLIVEIRA
Presidente do CMAS de Pouso Alegre/MG

Publicado por:
Thaís Oliveira Santos

Código Identificador:8B057D0F

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios Mineiros
no dia 02/02/2024. Edição 3697
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita
informando o código identificador no site:
https://www.diariomunicipal.com.br/amm-mg/